MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM

HISTÓRIA DO BRASIL

_____________________________________________________________________________

A Comissão Eleitoral instituída nas Resoluções Nº 022/93 do CONSUN/UFPI e no

Regimento Geral do PPGHB, artigo 4, parágrafo 2, no uso de suas atribuições legais,

e seguindo o Cronograma Eleitoral do EDITAL Nº 03/2022, de 22/08/2022, que  rege

a consulta à comunidade universitária para a escolha de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) do Curso de Pós-Graduação em História do Brasil, do Centro de

Ciências Humanas e Letras, do Campus Ministro Petrônio Portella, da Universidade

Federal do Piauí, para o biênio 2022/2024, após a análise dos requerimentos e

documentos comprobatórios enviados à comissão eleitoral através do e-mail:

ppghb@ufpi.edu.br, torna pública a homologação da candidatura, abaixo relacionada:

Nº

INSCRIÇÃO

NOME DA

CHAPA
NOME CANDIDATOS(AS) RESULTADO

01

TRABALHO,
AÇÃO E

INTEGRAÇÃO

COORDENADOR:
FRANCISCO GLEISON DA
COSTA MONTEIRO

SUB-COORDENADOR:
PEDRO VILARINHO
CASTELO BRANCO

DEFERIDA

mailto:%20ppghb@ufpi.edu.br,
mailto:%20ppghb@ufpi.edu.br,